
 
MAINE STATE LEGISLATURE 

 
 
 

The following document is provided by the 

LAW AND LEGISLATIVE DIGITAL LIBRARY 

at the Maine State Law and Legislative Reference Library 
http://legislature.maine.gov/lawlib 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Reproduced from scanned originals with text recognition applied 
(searchable text may contain some errors and/or omissions) 

 
 



STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

J7TH LEGISLATlJHE 

HOUSE AMENDMENT "A'l to H. Po 1205, L. D. 1471, Bill, "An Act Re­
lating to Taxation of Telephc,ne and Telegraph COl7lpanies." 

Amend said Bill by striking out all after the enacting clause 
and inserting in place thereof the following: 

Sec. 1. R. S., c. 16. Sec. 125, amended. The last sentence of 
secti'cm-f25 of c112pter 16 of the revised staOtutes is hereby amended 
to read as follows: 

'Such corporation, association or person shall also annually, 
between the 1st and 15th days of April, return to the state Tax 
Assessor) signed by its treasurer or its chief accounting officer 
if a corporation, or by the owner or owners, or by t~e members of an 
association or one of them, if a person or association) a statement 
of the gF~HjB··Feee~J~~e total gross opera ting revet'.ues of such corpo­
ration, association or person SQ~~2~!.3e~ from its O!' h~.s cpel'ations 
within this State ®R-aeeS~R~-sf-~te-;e1e~Aen0-~~c-·te~0BF&p~-9~e~~~88 
during the preceding year ending December 31st.' 

Sec. 2. R,S., c. 16, Sec. 128, amended. Section 128 of chapter 
16 of~e revised statutes is hereby amended to r~ad as follows: 

'~ec. 128. Computation of tax. The amount of the annual excise 
tax on telephone and telegraph companies shall be ascertained as 
follows: when the gp~ee-FeSe~~~fj total gross oper8.~i'1g revenues of 
such corporation, association or person e91;b8et8~~fror'1 its or his 
operations wi thin this State QR-aeee~R~-9f-i:t3-!Scl~6'~'Gr:e -GP-;elegpa!'A 
9~6~Ree8 during the calendar year preceding tbe year for which the 
tax is assessed on such corporation, association 6r-pe!'son exceed 
$1,000 and do not exceed $5,000, the tax shall be It% of such f~Qg~ 
Pge9~~~e total gross operating revenues; when such gFeae-pe3e±~~8 
total gross operating revenues exceed $5,000 and do not exceed 
llo,ooo; the tax shall be l~% of such gFe66-Feee~p~6 tntal gr~ 
operating revenues; when such ~F9se-Feee~e~e total gross operating 
~nues exceea-wrO,OOO and do not exceed" $20,000, the tax shall be 
T"3/41cPf such gF9ss-Feee~~t8 total gross operating revenues; when 
such gF9BB-Feeei:?te total gross operating revenues exceed~20,000 
and do not exceed $40;000, the tax shall be 2% of such gFeBB-Feee~~~8 
total gross op~rating revenue~;and so on; increasing the rate of tax 
t% of l~or each additional $20,000 or fractional part thereof, 
of such eF9SB-Feeei:p~e total gross operating revenues, provided that 
the rate shall in no event-exceed 6% of such gFeBB~eei:~~B total 
gross operating revenues.' 
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